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Anotace

¢ŀǘƻ ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ŎƘŀǊŀƪǘŜǊƛǎǘƛƪƻǳ ǾƻƭŜōƴƝ ƎŜƻƎǊŀŦƛŜ ƘƴǳǘƝ {t5 ǾŜ ǾƻƭōłŎƘ Řƻ

tƻǎƭŀƴŜŎƪŞ ǎƴŠƳƻǾƴȅ tŀǊƭŀƳŜƴǘǳ 2ŜǎƪŞ ǊŜǇubliky v ƭŜǘŜŎƘ нлмт ŀ нлнмΣ ŀ ƧŜƧƝƳ

ȊŀǎŀȊŜƴƝƳ Řƻ ƪƻƴǘŜȄǘǳ ǎŜ ǾȊƻǊŎƛ ǇǊƻǎǘƻǊƻǾŞƘƻ ǊƻȊƭƻȌŜƴƝ ǾƻƭŜōƴƝŎƘ ǾȇǎƭŜŘƪǻ ƛŘŜƻƭƻƎƛŎƪȅ

ƴŜƧōƭƛȌǑƝŎƘ ǊŜƭŜǾŀƴǘƴƝŎƘ ǾƻƭŜōƴƝŎƘ ǎǘǊŀƴΣ ƪǘŜǊȇƳƛ ǎŜ ǾŜ ȊƪƻǳƳŀƴŞƳ ŘǊǳƘǳ ǾƻƭŜō ǎǘŀƭƻ

ƘƴǳǘƝ ¨ǎǾƛǘ ǇǌƝƳŞ ŘŜƳƻƪǊŀŎƛŜ ¢ƻƳƛŀ hƪŀƳǳǊȅ Ǿ r. 2лмо ŀ ƘƴǳǘƝ ¢ǊƛƪƻƭƻǊŀ {ǾƻōƻŘƴƝ

{ƻǳƪǊƻƳƴƝŎƛ Ǿ ǊΦ нлнмΦ !ƴŀƭȇȊŀ ǘŠŎƘǘƻ ǾȊƻǊŎǻ ƧŜ ȊƪƻǳƳłƴŀ ƴŀ ǵǊƻǾƴƛ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛǾƴƝŎƘ

ƻōǾƻŘǻ ƻōŎƝ Ȋŀ ǾȅǳȌƛǘƝ ƳŜǘƻŘȅ tΦ WŜƘƭƛőƪȅ ŀ [Φ {ȇƪƻǊȅΦ błǎƭŜŘƴŠ ƧŜ ǾȅǳȌƛǘŀ ŀƴŀƭȇȊŀ

ǇƻŘƳƝƴŠƴƻǎǘƛ ǘŠŎƘǘƻ ǾƻƭŜōƴƝŎƘ ǾȇǎƭŜŘƪǻ ǎŜ ǎƻŎƛłƭƴŠ-ekonomƛŎƪȇƳƛ ŎƘŀǊŀƪǘŜǊƛǎǘƛƪŀƳƛ

ŜƭŜƪǘƻǊłǘǳ 2ŜǎƪŞ ǊŜǇǳōƭƛƪȅΦ Y ƴŜƧǾȇȊƴŀƳƴŠƧǑƝƳ ȊƧƛǑǘŠƴƝƳ ǇŀǘǌƝ ƛŘŜƴǘƛŦƛƪŀŎŜ ǾȅǎƻƪŞ

ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅ {t5 Ǿ ǇǌƝƘǊŀƴƛőƴƝŎƘ ƻōƭŀǎǘŜŎƘΣ ǇƻǘǾǊȊŜƴƝ ǎƘƻŘƴȇŎƘ ŎƘŀǊŀƪǘŜǊƛǎǘƛƪ ǘŞǘƻ

podpory z r. 2017 s ƘƴǳǘƝƳ ¨ǎǾƛǘ ŀ ƴŀƻǇŀƪ ƧŜƧƛŎƘ ƴŜƴŀƭŜȊŜƴƝƳ ǾŜ ǾƻƭōłŎƘ Ǿ r. 2021

s ƘƴǳǘƝƳ ¢{{Φ wƻǾƴŠȌ ōȅƭŀ ǇƻǘǾǊȊŜƴŀ ǇƻȊƛǘƛǾƴƝ ǎƻǳǾƛǎƭƻǎǘ ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅ ǎ ǇƻŘƝƭŜƳ

ƴŜȊŀƳŠǎǘƴŀƴƻǎǘƛ ŀ ƻǎƻōŀƳƛ ōŜȊ ƳŀǘǳǊƛǘȅΦ

Annotation

This thesis deals with the characteristic of electoral geography of the political

movement Freedom and Direct Democracy (SPD) in the elections to the Chamber of

Deputies of the Parliament of the Czech Republic in the years 2017 and 2021, as well

as its putting to the context with spatial distribution patterns of electoral results of

ideologically closest political parties, which are the Dawn of Direct Democracy (¨ǎǾƛǘ)

in 2013 and Tricolour Freedomites Freeholders (TSS) in 2021. The analysis of these

patterns is examined at the level of administrative divisions of municipalities, using the

ƳŜǘƘƻŘ ƻŦ tΦ WŜƘƭƛőƪŀ ŀƴŘ [Φ {ȇƪƻǊŀΦ ¢ƘŜƴ ƛǎ ǳǎŜŘ ǘƘŜ ŀƴŀƭȅǎƛǎ ƻŦ ŘŜǘŜǊƳƛƴŀǘƛƻƴ ƻŦ ǘƘŜǎŜ

electoral results with the social-economic character of the Czech electorate. Among

the most important findings belongs the identification of high electoral support of SPD

in the frontier areas, confirmation of common patterns of the 2017 results with the

ŎƘŀǊŀŎǘŜǊ ƻŦ ǘƘŜ ¨ǎǾƛǘ ǎǳǇǇƻǊǘ ŀƴŘ ŎƻƴǾŜǊǎŜƭȅ ƛǘǎ ƴƻƴ-finding in the 2021 election with

the TSS. There was also confirmed positive correlation of electoral support with the

rate of unemployment, as well as with the rate of persons without secondary

graduation.
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¨ǾƻŘ

±ǎǘǳǇ ƴƻǾŠ ȊŀƭƻȌŜƴŞƘƻ ƘƴǳǘƝ {ǾƻōƻŘŀ ŀ ǇǌƝƳł ŘŜƳƻƪǊŀŎƛŜ (SPD) ƴŀ ǇƻƭƛǘƛŎƪƻǳ ǎŎŞƴǳ Ǿ

ǊƻŎŜ нлмт ƭȊŜ ǇƻǾŀȌƻǾŀǘ Ȋŀ ƻŘǊŀȊ ŎŜƭƻŜǾǊƻǇǎƪŞƘƻ ǘǊŜƴŘǳ ǇŀǊƭŀƳŜƴǘƴƝƘƻ ǾȊŜǎǘǳǇǳ ǘȊǾΦ

ǇǊŀǾƛŎƻǾŠ ǇƻǇǳƭƛǎǘƛŎƪȇŎƘ ǎǘǊŀƴ ƴŀ ǵƪƻǊ ǘǊŀŘƛőƴƝ ƭŜǾƛŎŜΣ ƪǘŜǊŞ ƳǻȌŜ ǊŜŀƎƻǾŀǘ ƴŀ

ƴƻǾƻŘƻōŞ ǎǇƻƭŜőŜƴǎƪŞ ȊƳŠƴȅΦ WŜƘƻ ǾȇȊƴŀƳ ƴŀōȇǾł ƴŀ ŘǻƭŜȌƛǘƻǎǘƛ ǇǌŜŘŜǾǑƝƳ Ǿ

ƪƻƴǘŜȄǘǳ ǇƻǘǾǊȊŜƴƝ ǎǘłǾŀƧƝŎƝ ǇƻȊƛŎŜ ǾŜ ǾƻƭōłŎƘ Řƻ tƻǎƭŀƴŜŎƪŞ ǎƴŠƳƻǾƴȅ Ǿ ǊƻŎe 2021,

őƝƳȌ ǎŜ ƘƴǳǘƝ ǾŜŘƭŜ {tw-w{2 aƛǊƻǎƭŀǾŀ {ƭłŘƪŀ ƻŘ ǾȊƴƛƪǳ 2ŜǎƪŞ ǊŜǇǳōƭƛƪȅ ǎǘŀƭƻ ǘŜǇǊǾŜ


[…]


ƪƻƴŎŜƴǘǊŀŎŜ ǇƻŘǇƻǊȅ ǾŜ {ǘǌŜŘƻőŜǎƪŞƳ ƪǊŀƧƛΦ ½ŀƳŠǌƝƳŜ-ƭƛ ǎŜ ǾǑŀƪ ƴŀ ŎŜƭƪƻǾŞ ǵȊŜƳƝ
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ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅΣ ƳǻȌŜƳŜ ǾƛŘŠǘ Ǉłǎ ǾȅǑǑƝ ȊǾȇǑŜƴŞƘƻ ǇƻŘƝƭǳ Ƙƭŀǎǻ ƻŘ ½ƭƝƴǎƪŞƘƻ ƪǊŀƧŜ

ǇǌŜǎ ǎǘǌŜŘƴƝ őłǎǘƛ ƪǊŀƧŜ hƭƻƳƻǳŎƪŞƘƻ ŀȌ ƪ ƻƪƻƭƝ [ƛōŜǊŎŜΦ /ŜƭƪƻǾŠ ǾǑŀƪ ǘŀǘƻ ƳŀǇŀ ǊƻǾƴŠȌ

ǇƻǘǾǊȊǳƧŜ Ǿȅǎƻƪƻǳ ǊƻȊǘǌƝǑǘŠƴƻǎǘ ǇƻŘǇƻǊȅ ƴŀǇǌƝő ǎǘłǘŜƳΦ

Obr. 10 ς ̈ ȊŜƳƝ ŀ ƧłŘǊƻ ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅΤ ½ŘǊƻƧ ŘŀǘΥ 2{¨Τ ǾƭŀǎǘƴƝ ȊǇǊŀŎƻǾłƴƝ

1.10.5. tƻǊƻǾƴłƴƝ ǎƘƻŘ ŀ ǊƻȊŘƝƭǻ ǵȊŜƳƝ ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅ {t5

a TSS

aŀǇŀ ƴŀ ƻōǊΦ őΦ мм ǎŜ ǎƪƭłŘł Ȋ мнмл ƻōŎƝ ǳ ƴƝȌ Ƴł {t5 ƛ ¢{{ ǎƘƻŘƴŞ ǵȊŜƳƝ ǾƻƭŜōƴƝ

ǇƻŘǇƻǊȅΦ tǊƻ ȊŀǎŀȊŜƴƝ Řƻ ƪƻƴǘŜȄǘǳ ōȅƭƻ ŘłƭŜ ȊŀǌŀȊŜƴƻ ƛ мтлл ƧŜŘƴƻǘŜƪ ǎǇŀŘŀƧƝŎƝŎƘ Řƻ

ǵȊŜƳƝ ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅ ƧŜƴ ǳ {t5Σ ŀ ǊƻǾƴŠȌ мпун ƧŜŘƴƻǘŜƪΣ Ǿ ƴƛŎƘȌ ǇƻŘƝƭ Ƙƭŀǎǻ

k ǇǌŜƪǊƻőŜƴƝ ƘǊŀƴƛŎŜ ǵȊŜƳƝ ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅ ŘƻǎłƘƭŀ ƧŜƴ ¢{{Φ tƻőŜǘ ƻōŎƝΣ Ǿ ƴƛŎƘȌ ǘŞǘƻ

ƘǊŀƴƛŎŜ ƴŜŘƻǎłƘƭƻ ŀƴƛ ƧŜŘƴƻ ƘƴǳǘƝ ƧŜ мнснΦ

{ƘƻŘƴł ǵȊŜƳƝ ǾƻƭŜōƴƝ ǇƻŘǇƻǊȅ {t5 ŀ ¢{{ ȊŀǳƧƝƳł ƪƻƴŎŜƴǘǊƻǾŀƴŠƧǑƝ ǇƻŘǇƻōȅ Ǿ ƻōŎƝŎƘ

ǎǘǌŜŘƴƝ őłǎǘƛ ½ƭƝƴǎƪŞƘƻ ƪǊŀƧŜΣ ǎƘƻŘǳƧƝŎƝŎƘ ǎŜ ǎ obvody mezi ƧƛȌƴƝ őƝǎǘƛ hwt ~ǳƳǇŜǊƪ ŀ

hwt [ƛǘƻǾŜƭ ŀ ǎŜǾŜǊƴƝ őłǎǘ hwt hƭƻƳƻǳŎΣ őłǎǘŜőƴŠ ǇǊƻǇƻƧŜƴł ǎ obcemi v tŀǊŘǳōƛŎƪŞƳ

kraji. V ƻōƭŀǎǘƛ aƻǊŀǾȅ ŀ {ƭŜȊǎƪŀ ƧŘŜ ǊƻǾƴŠȌ ƻ ǊƻȊǘǊƻǳǑŜƴŞ ǎƘƭǳƪȅ ƻōŎƝ ƻŘ .ƻƧƪƻǾƛŎ όƻƪǊΦ

¦ƘŜǊǎƪŞ IǊŀŘƛǑǘŠύΣ ǇǌŜǎ IƻƭŜǑƻǾ ŀ ±ǎŜǘƝƴ ƪ wƻȌƴƻǾǳ ǇƻŘ wŀŘƘƻǑǘŠƳΣ ƧŜȌ ǾǑŀƪ Ǿ ǌƛŘőƝ