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0) Splňuje BP elementární formální kritéria? Pokud zjevně nesplňuje, další časti posudku
netřeba vyplňovat, hodnoťte celkově F.

Odpovídá rozsah práce požadavkům (min 30 NS vč. tabulek,
poznámek, bez příloh)?

ANO

Nalezli jste v práci plagiátorství? NE
Vyskytuje se jiný zásadní formální problém bránící obhajobě
(průřezově nesrozumitelný jazyk, chybějící kapitola, větší kus
nečitelného text/ nečitelná klíčová grafika apod.)?

NE

Pokud jste výše indikovali problémy, stručně sumarizujte jejich rozsah/závažnost (explicitně
napište, zda identifikované problémy brání obhajobě):

Text:

1) Hodnocení formální stránky práce (vyberte z nabízených hodnocení)

10=A/excelentní, 5 = E/F na hraně přijatelné úrovně, <4 mimořádně špatné provedení

Strukturace práce do navazujících logických celků s ohledem na
definovaný cíl (výzkumnou otázku) práce

8

Jazyková a stylistická úroveň práce 10
Zpracování bibliografie, dodržení citační normy a úroveň odkazování
v textu

A

Úroveň zpracování tabulek, grafů, map a jiných grafických prvků
(přijmutí grafiky je přijatelné, krom map by však mělo vést ke
sníženému hodnocení):

9

Vhodnost a zpracování příloh (jsou-li jaké): 10
Celkové hodnocení formální stránky práce: 0-10
(Není-li rovno průměru hodnot výše, níže stručně uveďte, která
položka a proč hraje dominantní roli

B

V případě hodnocení dílčí části hodnotou 10, či naopak 5 a méně vždy stručně zdůvodněte (ostatní
dobrovolně).

Textové hodnocení: Členění práce do tematických celků i zdůvodnění je dostatečné a pochopitelné,
nicméně z mého pohledu by práci prospěla revize z pohledu členění – současná podoba má příliš
mnoho kapitol a podkapitol, které logicky a tematicky sice na sebe navazují, ale sjednocení do větších
celků by prospělo celkové čitelnosti práce.

2) Hodnocení odborného charakteru práce (případné nízké hodnocení u první otázky zřejmě
výrazně ovlivní celkové hodnocení)

Práce má jasně stanovený oborově relevantní cíl a výzkumnou
otázku a jasně na tyto odpovídá

9

Práce explicitně formuluje výzkumný design/metodologii + tyto
následně systematicky aplikuje

10

Lze využité metody (či obecný postup) a jejich aplikaci autorem/kou
považovat ze optimální pro řešení výzkumné otázky?

10

Kvalita, relativní úplnost využité literatury (zdrojů) a schopnost s ní
pracovat kriticky

10

Schopnost zasadit práci a její výsledky do existující literatury
(případně aktuálních politických debat)

9

Argumentační hloubka a přesvědčivost závěrů 9
Celkové hodnocení obsahové úrovně: 0-10
(Není-li rovno průměru hodnot výše, níže stručně uveďte, která
položka a proč hraje dominantní roli).

A/B

V případě hodnocení dílčí části hodnotou 10, či naopak 5 a méně stručně zdůvodněte (ostatní
dobrovolně).

Textové hodnocení: Přes menší teoretické nedostatky je odevzdaná práce velice kvalitní závěrečnou
prací, která metodologicky a analyticky v pozitivním slova smyslu překračuje požadavky kladené na
bakalářskou diplomovou práci.

3) Shrnující komentář a hodnocení (POVINNÉ!), celkový dojem z práce s vyzdvihnutím silných a
slabých stránek práce a jejich relativního poměru. Zejména v případě hodnocení A či E/F
jasně odůvodněte Vaše hodnocení.

Práci hodnotím velice pozitivně, nakolik je po přečtení jasné, že ji diplomant věnoval hodně času a
celkově působí kvalitně. Teoretické a hlavně metodologické části práce jsou podrobně
rozpracované. Z povahy analýzy je zřejmé, že kromě teoretických východisek student při psaní
práce hodně studoval metodologii a analytické postupy, které v práci využívá. Nemůžu opomenout
energii a čas strávený ziskem a formátováním dat do vhodné podoby. Drobné teoretické
nedostatky (teorie štěpných linií a následně přechod k moderním volebním analýzám) vyrovná
propracovaná metodologie a analytická část práce.

Studentovi jednoznačně doporučuji k obhajobě a diplomantovi doporučuji, aby v této
problematice pokračoval i v navazujícím studiu.

4) Nepovinné, v případě nejasností uveďte otázku/y, ke kterým by se měl autor práce
vyjádřit v průběhu obhajoby:

Otázky/nejasnosti:
1. Jak diplomant odhaduje volební potenciál a SPD s ohledem na vývoj do budoucnosti? Je

možné očekávat, že s příchodem nových politických stran přijde SPD o své voliče?
2. Vnímá diplomant (subjektivně) podobnost územní podpory SPD s jinými politickými

stranami (vyjma ideologických předchůdců SPD)?

Celkové hodnocení:

Práci k obhajobě Doporučuji

V případě nedoporučení prosím vždy stručně uveďte hlavní důvody nedoporučení

Důvody v bodech:

Navrhuji hodnotit: A/B

Ve výjimečném případě nejednoznačnosti hodnocení stručně uveďte hlavní bod, který podmiňuje
lepší/horší hodnocení (max 600 znaků) Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

Datum: 11. 1. 2023 Podpis: Ondruška